CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…, ngày….tháng….năm…
ĐƠN XIN XÁC NHẬN
                                              Kính gửi: UBND xã…quận/huyện…, tỉnh….
Tên tôi là:…………………………………………… Sinh năm: ………………………………….
Nơi thường trú:……………………………………………………………………………………….
Nay tôi làm đơn này xin trình bày một việc như sau
( Ví dụ: Năm 1975 tôi Nguyễn Văn A và bà Phạm Thị B. Sinh năm: …..HKTT: ……….. có đăng kí kết hôn với nhau tại UBND xã X.theo đúng quy định của pháp luật. Tuy nhiên, do thời gian kết hôn cũng lâu, gia đình có sửa sang nhà cửa một vài lần nên giấy đăng kí kết hôn của chúng tôi cùng một số giấy tờ khác không may bị mất.
Vậy tôi làm đơn này xin UBND xã X xác nhận cho tôi và bà B là vợ chồng.)
Chúng tôi xin cam kết những điều ghi trên là đúng sự thật. Nếu có gì sai, chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
         UBND xã… xác nhận                                                                Người làm đơn
                                                                                                          ( Kí, ghi rõ họ tên)

     Trên đây là mẫu đơn xác nhận quan hệ vợ chồng chúng tôi cung cấp. Hiện nay, theo quy định của pháp luật thì không có mẫu đơn chung, bạn có thể đến Uỷ ban nhân dân cấp xã nơi bạn thường trú để được hướng dẫn soạn hoặc có thể tự soạn mẫu đơn trên.